

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente Lei Federal nº 8.069/90 - Lei Municipal nº 559/02



TERMO DE POSSE INDIVIDUAL DE CONSELHEIRA TUTELAR

Aos treze dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e um, na Sala do Conselho Municipal dos Direitos das Crianças e dos Adolescentes (CMDCA) na sede da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, localizada; a Avenida Marlene Montenegro, s/n - Pavilhão 04, do Centro Administrativo de Caetité - Bairro Prisco Viana, atendendo as deliberações do Conselho Municipal dos Direitos das Crianças e dos Adolescentes (CMDCA) na reunião ordinária do dia, treze de janeiro de dois mil e vinte e um; compareceu a este egrégio Conselho, a Conselheira Tutelar - 1ª Suplente, senhorita LÚCIA VÍRGINIA GONDIM SANTOS, portadora do R.G. nº 15531210-SSP/BA, e inscrita no CPF/MF sob o nº 033.165.815-10, residente no Loteamento Santa Mônica, nº 11, Bairro Centro - nesta Cidade de Caetité; perante o Presidente do Conselho Municipal dos Direitos das Crianças e dos Adolescentes (CMDCA), NELSON BATISTA DE OLIVEIRA FILHO, e excelentíssimo Prefeito Municipal de Caetité, senhor, VALTÉCIO NEVES AGUIAR; para ser empossada na função de Conselheira Tutelar - Titular do Município de Caetité para terminar o mandato da Conselheira Tutelar, senhora LEUZENY TEIXEIRA DA CRUZ GAMA, cujo pedido de exoneração, se deu em 05/01/2021(protocolado no CMDCA). Sendo que o decreto de exoneração, nº 015/2021, é datado do dia, 06 de janeiro de 2021; ao passo que a posse da Conselheira acima citada, é retroativa a 06/01/2021. Tendo pelo presente termo, a referida Conselheira se comprometido a desempenhar fiel e honradamente os deveres inerentes à função na forma das Leis; o Presidente do CMDCA, declarou-a empossada no Cargo de Conselheira Tutelar -Titular. Nada mais havendo a tratar, o Presidente encerrou o termo. E para tudo constar, eu Noêdson da Silva, Secretário Executivo do CMDCA, lavrei o presente termo, que depois de lido e aprovado, vai assinado pela Conselheira Tutelar Titular, Prefeito Municipal de Caetité e pelo Presidente do Conselho Municipal dos Direitos das Crianças e dos Adolescentes (CMDCA).

Caetité - Bahia, 13 de janeiro de 2021.

LÚCIA VÍRGINIA GONDIM SANTOS

Conselheira Tutelar Titular

VALTÉCIO NEVES AGUIAR

Prefeito Municipal

NELSON BATISTA DE OLIVEIRA FILHO

Presidente do CMDCA